[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.11.2014г.                                                                 № 794

                                             р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление

администрации Духовницкого муниципального

района Саратовской области от 26.06.2012г.  №270

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Духовницкого района от 11.02.2013г. №26-113-2013 на постановление администрации Духовницкого муниципального района от 26.06. 2012г. № 270

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Внести в административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

      1.1. в разделе 3, пункте 3.1., абзац четвертый изложить в следующей редакции:

          - детям сотрудников Следственного комитета во внеочередном порядке предоставляются места в дошкольных образовательных учреждениях, школах-интернатах, летних оздоровительных учреждениях — ФЗ  от 28 декабря 2010 г. №403-ФЗ «О следственном комитете Российской Федерации».

1.2. в разделе 5, пункт 5.4., абзац первый изложить в следующей редакции:

   5.4.Заявитель имеет право направить жалобу на предоставление государственной и муниципальной услуги по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего

муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

     1.3.  в разделе 5, пункт 5.1. в третьем обзаце после слов: « - отказ Заявителю в предоставлении Услуги» дополнить словам:

          - нарушения срока регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

          - нарушения срока предоставления государственной или муниципальной услуги;

          - требования у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной

услуги;

          - отказа в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

          - отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федереальными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

·                    -  затребования с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми акткми субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

·                    -  отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

        1.4.  в разделе 5, пункт 5.7. исключить полностью.

       1.5 в разделе 2, пункт 2.6. абзац второй слова «В заявлении указываются фамилия, имя, отчество родственников, которым родители доверяют забирать ребенка из МОУ.» исключить.

     2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации,начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта Белесову Л.А.

Глава администрации                                                                   В.И. Курякин